ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении максимального размера

дохода, приходящегося на каждого

члена семьи или одиноко проживающего

гражданина и  стоимости имущества,

находящегося в собственности членов

семьи или одиноко проживающего

гражданина и подлежащего

налогообложению на 2025 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Республики Татарстан от 16.03.2015 № 13-ЗРТ «О реализации прав граждан на

предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых помещений

жилищного фонда социального использования», Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер дохода, приходящегося на каждого

члена семьи или одиноко проживающего гражданина и стоимости имущества,

находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего

гражданина и подлежащего налогообложению на 2025 год для принятия

решения о признании граждан нуждающимися в предоставлении жилых

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования:

1.1. Максимальное значение размера дохода, приходящегося на каждого

члена семьи или одиноко проживающего гражданина:

 1.1.1. для одиноко проживающего гражданина – 77 815,54 руб.;

 1.1.2. для семьи из двух человек – 77 815,54 руб.;

 1.1.3. для семьи из трех человек и более – 77 815,54 руб.

1.2. Максимальный размер стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и

подлежащего налогообложению составляет:

 1.2.1. для одиноко проживающего гражданина – 1 606 176,00 руб.;

 1.2.2. для семьи из двух человек – 3 212 352,00 руб.;

 1.2.3. для семьи из трех человек – 4 818 528,00 руб.;

 1.2.4. для семьи из четырех человек – 6 424 704,00 руб.;

Документ создан в электронной форме. № 683 от 17.03.2025. Исполнитель: Рахимова Л.Ф.
Страница 1 из 14. Страница создана: 12.03.2025 10:58

 1.2.5. для семьи из пяти человек – 8 030 880,00 руб.;

 1.2.6. для семьи из шести человек – 9 637 056,00 руб.;

 1.2.7. для семьи из семи человек – 11 243 232,00 руб.

2. Отделу муниципального жилищного фонда МКУ «Департамент

жилищной политики Зеленодольского муниципального района» использовать

показатели, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления, при

признании граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования.

3. Распространить действие настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                 З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 683 от 17.03.2025. Исполнитель: Рахимова Л.Ф.
Страница 2 из 14. Страница создана: 12.03.2025 10:58